
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 16. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

11.8.2015 
 



                     Strana 1/19 

 

ZÁPIS 
16. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 11.8.2015 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost,MěÚ,Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák  

Hosté:  Jitka Hájková, Bc. Petr Matura  
Omluveni:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová 

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe  
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Výběr exekutora - firmy na zajišt ění spolupráce na řešení vymáhání 
pohledávek m ěsta Úvaly 

Schválen 

3. Informace o konání cyklistického závodu "Velká c ena města Úval" 2015, žádost 
o povolení konání závodu a povolení trasy 

Schválen 

4. Stavební uzáv ěra - U Horoušánek Schválen 

5. Prodej části pozemku parc. č. 998/1 v k.ú. Úvaly u Prahy - ul. Nerudova - 
zveřejnění záměru 

Schválen 

6. Prodej pozemku parc. č. 3590/3 v k.ú. Úvaly u Prahy - U Starého Koupadla - 
zveřejnění záměru 

Schválen 

7. Výběr dodavatele na ve řejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Oprava a doteplení st řešního plášt ě objektu DPS" 

Schválen 

8. Prodloužení nájemní smlouvy na bytové prostory č.p.1347, ul. Prokopa 
Velikého, Úvaly 

Schválen 

9. Prodloužení Smlouvy o poskytnutí p říst řeší v č.p.105, ul. Škvorecká, Úvaly Schválen 

10. Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene-služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6018714/VB/1 - ČEZ 
stavba: Úvaly, Prokopa Velikého - kNN - p. č.3523 

Schválen 

11. Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene-služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-6008919/VB/1 - ČEZ stavba: Úvaly, 
Nerudova - kNN - p. č.1013 

Schválen 

12. Pronájem části nebytových prostor v objektu č.p.1283, ulice Podhájí, Úvaly Schválen 

13. Výběr dodavatele na stavební práce na akci "Oprava komu nikací v Úvalech - 
ulice U Výmoly, U Kaberny, U Starého koupadla, Klad ská, Lužická, Rumunská, 
Modřínová, Jedlová" 

Schválen 

14. Výběr dodavatele na služby na akci "Projektový manageme nt 
vodohospodá řských investic m ěsta Úvaly" 

Schválen 

15. Zápis ze spole čného jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a 
investice, komise pro dopravu a komise pro životní prost ředí a odpadové 

Schválen 



                     Strana 2/19 

Bod  Věc Stav po jednání 

hospodá řství ze dne 13.7.2015  

16. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo "Úvaly, lokalita Horoušánky - ve řejné 
osv ětlení" 

Schválen 

17. Dodatek č. 3 ke smlouv ě č. 09047291 o poskytnutí podpory ze SFŽP - 
Vodohospodá řské investice m ěsta Úvaly (výstavba splaškové kanalizace) 

Schválen 

18. Výběr dodavatele na stavební práce na akci "Úvaly- kana lizace, ve řejné 
osv ětlení a komunikace- Barákova ulice" 

Schválen 

19. Oprava výtahu v objektu Polikliniky Pražská č.p. 1144, Úvaly Schválen 

20. Zajišt ění koncesního řízení na provozovatele koupališt ě Úvaly Schválen 

21. Zápis z jednání Letopisecké komise Schválen 

22. Informace Základní školy Úvaly, okres Praha-výc hod - smlouva o výp ůjčce Schválen 

23. Žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-východ  o souhlas z řizovatele s 
přijetím finan čního daru 

Schválen 

24. Výběr dodavatele - ve řejná zakázka "Konsolidace IT a rozvoj služeb m ěsta 
Úvaly" 

Schválen 

25. Různé  

26. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Výb ěr exekutora - firmy na zajišt ění spolupráce na řešení vymáhání pohledávek m ěsta 
Úvaly 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Na základě doporučení rady města Úvaly bylo vyhlášeno poptávkové řízení na zajištění spolupráce s 
exekutorem na  řešení pohledávek města Úvaly. 

Byly poptány tři subjekty s exekutorskou praxí. Všichni poptaní exekutoři měli zájem o prezentaci. 

Jednalo se o:  

1. JUDr. Milan Suchánek, Exekutorský úřad Praha 9, Pod Pekárnami 245/10 

2. JUDr. Filip Exner, Praha 7-Holešovice, Přívozní 1054, 

3. JUDr. Juraj Podkonický, Praha 6,Evropská 663/132 

 

Přítomni při prezentaci byli Mgr. Borecký, Ing. Kimbembe, Jana Tesařová, Jitka Hájková. 

Všechny exekutorské úřady mají zkušenosti s vymáháním pohledávek obcí. 

Po konzultaci došla komise k závěru k nejvhodnějšímu exekutorovi z kanceláře JUDr. Milana Suchánka. 

Materiál je předložen radě města k posouzení a ke schválení. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-380/2015 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením rámcové smlouvy o provádění exekucí s JUDr. Filipem Exnerem, Praha 7-Holešovice, Přívozní 
1054, 

I I .   pověřu je  

starostu města podpisem rámcové smlouvy 



                     Strana 3/19 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 3. Informace o konání cyklistického závodu "Vel ká cena m ěsta Úval" 2015, žádost o povolení 
konání závodu a povolení trasy 
Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Město Úvaly bylo jako každý rok požádáno o  povolení konání cyklistického závodu "Velká cena města Úval" a 
o povolení trasy tohoto závodu. Závod se každoročně koná poslední sobotu v měsíci srpnu, letos je to 29.8. 
2015. Pod záštitou starosty se letošní závod bude konat již po deváté. Pořadatelem je opět občanské sdružení 
"Tři pro zdraví" a Cyklistický klub Úvaly. Na základě odsouhlasení radou města Úval zpracuje Odbor životního 
prostředí a územního rozvoje souhlas s konáním závodu a vedením trasy závodu na pozemcích, které jsou ve 
vlastnictví města Úvaly. Současně upozorní pořadatele závodu na nutnost vyžádání souhlasu ostatních 
vlastníků pozemků, kterých se celková trasa závodu dotýká. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-381/2015 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

informaci o konání cyklistického závodu "Velká cena města Úval", který se koná pod záštitou starosty města 

I I .   souh las í  s  

konáním a trasou cyklistického závodu "Velká cena města Úvaly" 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - mapka trasy závodu 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 4. Stavební uzáv ěra - U Horoušánek 
Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na pořízení Územního opatření o 
stavební uzávěře v lokalitě U Horoušánek, označené v grafické příloze . Územní opatření o stavební uzávěře 
vydává v přenesené působnosti rada města. Stavební uzávěra omezuje nebo zakazuje v nezbytném rozsahu 
stavební činnosti, pokud by mohly ztížit nebo znemožnit budoucí využití území podle připravované územně 
plánovací dokumentace. Důvodem pro stanovení stavební uzávěry v této lokalitě jsou velmi špatné 
hydrogeologické podmínky, dotčené území je výrazně ohrožováno vodou, která se díky jílovitému podloží 
nevsakuje. Dalším důvodem je navrhované řešení veřejného prostoru, který by měl být kvalitně řešen vzhledem 
k rekreačnímu zázemí Klánovického lesa - bude se v novém ÚP jednat o parkově upravený pás podél 
komunikace U Horoušánek. Kvalita bydlení se úzce odvíjí od kvality veřejného prostoru. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-382/2015 

Rada města Úvaly 

I .   rozhod la  

o pořízení územního opatření o stavební uzávěře v lokalitě U Horoušánek na základě prověřování 
dotčeného území v rámci pořizování  nového územního plánu 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zahájit pořizování územního opatření o stavební uzávěře v lokalitě U Horoušánek 

Termín: 15.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zákres pro návrh územního opat ření o stavební uzáv ěře v 
lokalit ě U Horoušánek 



                     Strana 4/19 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 5. Prodej části pozemku parc. č. 998/1 v k.ú. Úvaly u Prahy - ul. Nerudova - zve řejnění záměru 
Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na zveřejnění záměru na prodej 
části pozemku parc.č. 998/1 v k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 10,64 m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní 
komunikace. Celý pozemek je součástí ulice Nerudova. Předmětná část je výklenkem této ulice, kde se nachází 
městská studna. Návrh na koupi tohoto pozemku podala paní Jitka Kasawatová, Nerudova 309, 250 82 Úvaly, 
jako vlastník sousedního pozemku do kterého zasahuje výklenek se studní, a to z důvodu ucelení pozemku při 
plánované rekonstrukci oplocení. Osobním jednáním bylo domluveno, že žadatelka v případě souhlasu města k 
prodeji,  nechá zpracovat na své náklady geometrický plán oddělení pozemku. 

Cena pozemku je nabídnuta žadatelkou na 20 000 Kč tzn. 1880 Kč/m2. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-383/2015 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 998/1 o výměře 10,64 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, za následujících podmínek: kupní cena pozemku bude 
stanovena znaleckým posudkem zpracovaným na náklady žadatele minimálně za 20.000,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 24.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh Zám ěru na prodej části pozemku 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 6. Prodej pozemku parc. č. 3590/3 v k.ú. Úvaly u Prahy - U Starého Koupadla - zveřejnění 
záměru 
Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na zveřejnění záměru na prodej 
pozemku parc.č. 3590/3 v k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 127 m2, druh pozemku zahrada. Tento pozemek se 
nachází U Starého koupadla. Návrh na koupi tohoto pozemku podal pan Miloslav Skůpa, U Starého koupadla 
1394, 250 82 Úvaly, jako vlastník sousedního pozemku z důvodu toho, že pozemek aktivně soukromě užívá. 

Cena pozemku byla stanovena dle znaleckého posudku na sousední pozemek pana Hasmana, který 
zpracovala Ing. Anna Sidaková dne 11.3.2014. Celková částka byla vypočtena na 19.650 Kč tzn. 154,71 Kč/m2. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-384/2015 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 3590/3 o výměře 127 m2, druh 
pozemku zahrada, za celkovou cenu 19.650,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 24.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh Zám ěru na prodej pozemku 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 



                     Strana 5/19 

Bod 7. Výb ěr dodavatele na ve řejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Opr ava a 
doteplení st řešního plášt ě objektu DPS" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 10.3.2015 rada města Úvaly usnesením č. R-123/2015 vyhlásila výběrové řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce "Oprava a doteplení střešního pláště objektu DPS" dále jen "Zakázka". V 
souladu s touto skutečností odbor investic a dopravy zajistil výběrové řízení dle vnitřní směrnice č.2/2014 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Bylo poptáno 5 společností. V určeném termínu město Úvaly 
obdrželo 3 cenové nabídky: 

 

- KLEMPÍK - Stav s.r.o., Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 5, IČO: 26184087 

- IZOMA a.s., Teplárenská 601/7,100 00 Praha 10, IČO: 41190343 

- IZOLPROTAN s.r.o., Čestice 159, 517 41 Čestice, IČO: 27504115 

 

Komise provedla kontrolu úplnosti nabídek jednotlivých uchazečů a vyřadila nabídku uchazeče č.3 společnost 
IZOLPROTAN s.r.o., Čestice 159, 517 41 Čestice, IČO: 27504115, neboť tato nabídka nesplnila požadavky 
zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci zakázky, když součástí nabídky uchazeče č.3 nebyl návrh 
smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou uchazeče č.3 zastupovat (čl.10.1.4 zadávací dokumentace 
Zakázky). 

 

Komise provedla kontrolu obsahové stránky předložených nabídek uchazečů č.1 a č.2 z hlediska splnění 
požadované kvalifikace a zadávacích podmínek stanovených v zadávací dokumentaci Zakázky a zkonstatovala, 
že uchazeč č.2 společnost IZOMA a.s., Teplárenská 601/7, 100 00 Praha 10, IČO: 41190343,  nepředložil 
čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku podle odstavce 6.5 
zadávací dokumentace Zakázky. Na základě této skutečnosti byl uchazeč č.2 vyzván k předložení uvedeného 
dokladu. V návaznosti na tuto skutečnost uchazeč č.2 doložil požadovaný dokument v určeném termínu.  

 

Komise stanovila následující pořadí cenových nabídek: 

1. IZOMA a.s., Teplárenská 601/7,100 00 Praha 10, IČO: 41190343 - cenová nabídka činí 899.920,- Kč bez 
DPH /1.088.903,- Kč včetně DPH/ 

2. KLEMPÍK - Stav s.r.o., Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 5, IČO: 26184087 - cenová nabídka činí 918.141,- 
Kč bez DPH /1.110.951,- Kč včetně DPH/ 

 

Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Oprava a doteplení střešního pláště 
objektu DPS" bylo vyhlášeno s tím, že pokud zadavatel Město Úvaly dodavateli písemnou výzvu na začátek 
prací uvedené veřejné zakázky nedoručí nejpozději do 31.12.2016, pak dojde k automatickému zániku 
uzavřené smlouvy o dílo. 

 

Dopad na rozpočet: - 899.920,- Kč bez DPH /1.088.903,- Kč včetně DPH/ - finanční prostředky budou 
nárokovány do rozpočtu r.2016 

P. Polák nebyl přítomen u hlasování. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-385/2015 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových 
nabídek: 

 
1. IZOMA a.s., Teplárenská 601/7, 100 00 Praha 10, IČO: 41190343 - cenová nabídka činí 899.920,- Kč bez 
DPH /1.088.903,- Kč včetně DPH/ 

2. KLEMPÍK - Stav, s.r.o., Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 5, IČO 26184087 - cenová nabídka činí 
918.141,- Kč bez DPH /1.110.951,- Kč/ 

I I .   rozhod la  



                     Strana 6/19 

1.  v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek o přidělení 
zakázky "Oprava a doteplení střešního pláště objektu DPS" společnosti IZOMA a.s., Teplárenská 601/7, 
100 00 Praha 10, IČO: 41190343 - cenová nabídka činí 899.920,- Kč bez DPH (1.088.903,- Kč včetně 
DPH), finanční prostředky budou nárokovány do rozpočtu na r.2016 

2.   o vyloučení uchazeče č.3 společnosti IZOLPROTAN s.r.o., Čestice 159, 517 41 Čestice, IČO: 
27504115 z důvodu nesplnění daných požadavků v ZD 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 8. Prodloužení nájemní smlouvy na bytové prosto ry č.p.1347, ul. Prokopa Velikého, Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Nájemní smlouva na dobu určitou končí panu L******* V******** dne 1.8.2015. Pan V****** bydlí v bytě č.6, ul. 
Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly. Tato nájemní smlouva byla uzavřena na 3 měsíce z důvodu neplacení 
nájemného. Pan V****** dlužnou částku doplatil a od 1.2.2015 kdy je tato nová nájemní smlouva platná, řádně 
platí nájemné a služby. 

Z tohoto důvodu odbor investic a dopravy navrhuje prodloužit p. V******** nájemní smlouvu na uvedený byt 
Dodatkem č.2 na dobu určitou /5 měsíců/ a to do 31.12.2015. 

Podnět - předložit seznam dlužníků na poradě vedení (p. Matura). 

P. Polák nebyl přítomen u hlasování. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-386/2015 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy s p. L****** V*******, nar. *********, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, 
Úvaly na byt č. 6 v ul. Prokopa Velikého 1347, Úvaly dobu určitou a to do 31.12.2015 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatek č.2 - pan L.V. 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 9. Prodloužení Smlouvy o poskytnutí p řístřeší v č.p.105, ul. Škvorecká, Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Smlouva o poskytnutí přístřeší na dobu určitou v objektu města Úvaly č.p.105, Škvorecká ul. končí panu 
R******** R********, **** ******** dne 1.8.2015. Pan R***** R***** je zaměstnancem organizace Rubikon Centrum 
Servis s.r.o. se sídlem Korunní 101, 130 00 Praha 3, která poskytuje městu Úvaly úklidové služby. Na základě 
žádosti o prodloužení Smlouvy o poskytnutí přístřeší od organizace Rubikon Centrum Servis, s.r.o. odbor 
investic a dopravy navrhuje prodloužit panu R******** smlouvu o poskytnutí přístřeší v č.p.105, ul. Škvorecká 
Dodatkem č.1 na dobu určitou /1 měsíc/ a to do 1.9.2015. 

P. Polák nebyl přítomen u hlasování. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-387/2015 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  



                     Strana 7/19 

uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s panem R******* R*******, **** ********, ***** *** 
*********, ******* v objektu města č.p.105, Škvorecká ul. na dobu určitou a to do 1.9.2015 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatek č.1  - pan R.R. 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 10. Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene-služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6018714/VB/1 - ČEZ 

stavba: Úvaly, Prokopa Velikého - kNN - p. č.3523 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene- služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6018714/VB/1 pro společnost ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČO:24729035, zastoupená na základě jí 
písemně udělené moci společnosti Meritum Kladno - Projekce, s.r.o., se sídlem Pchery 4, 273 08, 
IČO:28544391, DIČ: CZ28544391 

stavba : Úvaly, Prokopa Velikého - kNN pro parc.č.3523( kabelové vedení NN) 

 

Dopad na rozpočet: + 2 000,-Kč kapitola 6409 položka 2111 

P. Polák nebyl přítomen u hlasování. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-388/2015 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-6018714/VB/1, Úvaly, Prokopa Velikého - kNN pro parc.č.3523 na pozemku 
parc.č.1550, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV - Podmokly, IČO:24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené moci společnosti Meritum 
Kladno - Projekce, s.r.o., se sídlem Pchery 4, 273 08, IČO:28544391, DIČ: CZ28544391 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Smlouva o smlouv ě budoucí č.IV-12-6018714/VB/1 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - situace 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 11. Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene-služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IP-12-6008919/VB/1 - ČEZ stavba: Úvaly, Nerudova - kNN - p. č.1013 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene- služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-6008919/VB/1 pro společnost ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČO:24729035, zastoupená na základě jí 
písemně udělené moci společnosti K.Uhlíř s.r.o., se sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 88, Čelakovice, 
IČO:47539399, DIČ: CZ47539399 

stavba : Úvaly, Nerudova - kNN pro parc.č.1013( kabelové vedení NN) 



                     Strana 8/19 

 

Dopad na rozpočet: + 6 000,-Kč kapitola 6409 položka 2111 

P. Polák nebyl přítomen u hlasování. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-389/2015 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IP-12-6008919/VB/1, Úvaly, Nerudova - kNN pro parc.č.1013 na pozemku parc.č.998/1, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, IČO:24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené moci společnosti K.Uhlíř s.r.o., se 
sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 88,Čelakovice IČO:47539399, DIČ: CZ47539399 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o smlouv ě budoucí č.IP-12-6008918/VB/1 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - situace 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 12. Pronájem části nebytových prostor v objektu č.p.1283, ulice Podhájí, Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě rozhodnutí rady města ze dne 9.6.2015 usnesením č. R-307a/2015 byl dne 2.7.2015 vyvěšen 
záměr na pronájem  části nebytových prostor v objektu čp.1283, ulice Podhájí o celkové výměře 59,21m2 
(1.místnost 53m2, sociální zařízení 6,21m2) za účelem poskytnutí zázemí pro lesní školku. 

MěÚ Úvaly obdržel 1 nabídku. Dne 24.7.2015 proběhlo otevírání obálek: 

 

Nabídka č.1 od spolku DÚLEK, z.s., sídlem Podhájí 1834, 250 82 Úvaly, IČ:04190441 

Výše nabízeného nájemného je 1,-Kč/měs.(ročně 12 Kč) - zázemí pro dětský lesní klub 

 

Výběrová komise konstatovala, že nabídka č.1 splňuje podmínky vypsaného výběrového řízení  a upozorňuje 
na skutečnost, že výše uvedené nebytové prostory budou pronajaty pouze dočasně jako provizorní přístřeší - 
zázemí pro lesní školku na omezenou dobu a to do 31.12.2015. Veškerá právní odpovědnost za provoz lesní 
školky a využití tohoto přístřeší bude nesena zřizovatelem lesní školky. Nájemní smlouva bude zhotovena ve 
spolupráci s právním zástupcem města. 

 

Dopad na rozpočet: + 1,-Kč/měs. 

kapitola 3613 - 2111 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-390/2015 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

pronájem části nebytových prostor v objektu čp.1283, ulice Podhájí, Úvaly o celkové výměře 59,21m² 
(1.místnost 53m², sociální zařízení 6,21m²) spolku DÚLEK, z.s., sídlem ul.Podhájí 1834, 250 82, Úvaly, 
IČ:04190441 zastoupeným paní PhDr.Michaelou Černou  za účelem poskytnutí přístřeší - zázemí pro lesní 
školku na dobu určitou do 31.12.2015. Nájemné činí 1,-Kč/měs., za podmínek, že do smlouvy bude 
zapracováno, že veškerá právní odpovědnost za provoz lesní školky a využití tohoto přístřeší bude nesena 
zřizovatelem lesní školky 

I I .   uk ládá 



                     Strana 9/19 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zám ěr města, protokol o pr ůběhu výb ěrového řízení 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 13. Výb ěr dodavatele na stavební práce na akci "Oprava komu nikací v Úvalech - ulice U 
Výmoly, U Kaberny, U Starého koupadla, Kladská, Luž ická, Rumunská, Mod řínová, Jedlová" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě usnesení rady města č. R - 316/2015 ze dne 9. června 2015 odbor investic a dopravy vyhlásil 
veřejnou zakázku na stavební práce na akci "Oprava komunikací v Úvalech - ulice U Výmoly, U Kaberny, U 
Starého koupadla, Kladská, Lužická, Rumunská, Modřínová, Jedlová". Předmětem plnění této veřejné zakázky 
je provedení veškerých prací a zhotovení děl nutných k úplnému dokončení a zpracování stavby "Oprava 
komunikací v Úvalech - ulice U Výmoly, U Kaberny, U Starého koupadla, Kladská, Lužická, Rumunská, 
Modřínová, Jedlová". Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Dle vnitřní směrnice č. 2/2014 zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu byla zadávací dokumentace veřejné zakázky rozeslána pěti uchazečům. 

Termín ukončení pro podání nabídek byl 20. července do 14.00 hod. Dle zadávací dokumentace bylo 
základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky nejnižší nabídková cena. Nabídku podaly dvě 
společnosti: 

- Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČ: 45113831 

- Porr a.s., odštěpný závod - vodohospodářské stavby, sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 
43005560 

Komise provedla kontrolu obsahové stránky předložených nabídek z hlediska splnění požadované kvalifikace, a 
zkonstatovala, že uchazeč č. 1, společnost Jiří Hovorka (IČ: 45113831), nepředložil osvědčení o autorizaci dle 
zák.č. 360/1992/ Sb., v platném znění, osoby odpovědné za odborné vedení provádění stavby dle zákona č. 
183/2006/ Sb. V případě, že tato odpovědná osoba není v pracovněprávním vztahu s uchazečem, bude v rámci 
nabídky předloženo také závazné prohlášení této osoby o budoucí spolupráci s uchazečem na předmětné 
zakázce podle odst. 2 písmene c) čl. 7 zadávací dokumentace Zakázky. V návaznosti na tuto skutečnost 
uchazeč č. 1 doložil požadovaný dokument v určeném termínu a komise stanovila následující pořadí cenových 
nabídek: 

- Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČ: 45113831 - cenová nabídka činí 3.040.734,5 Kč 
bez DPH (3.679.288,75 Kč včetně DPH) 

- Porr a.s., odštěpný závod - vodohospodářské stavby, sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 
43005560 - cenová nabídka činí  3.671.251,5 Kč bez DPH (4.442.214,32 Kč včetně DPH) 

Komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek doporučuje přidělit zakázku uchazeči č. 1, 
společnosti Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, jehož nabídková cena ve výši 3.040.734,5 
Kč bez DPH (3.679.288,75 Kč včetně DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Dopad na rozpočet: 3.040.734,5 Kč bez DPH (3.679.288,75 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 5171 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-391/2015 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových 
nabídek na akci  "Oprava komunikací v Úvalech - ulice U Výmoly, U Kaberny, U Starého koupadla, Kladská, 
Lužická, Rumunská, Modřínová, Jedlová": 

- Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČ: 45113831  

- Porr a.s., odštěpný závod - vodohospodářské stavby, sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 
43005560 

I I .   rozhod la  

v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek jmenované 
usnesením Rady R - 316/2015 ze dne 9. června 2015 ohledně veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce s názvem „Oprava komunikací v Úvalech - ulice U Výmoly, U Kaberny, U Starého koupadla, Kladská, 



                     Strana 10/19 

Lužická, Rumunská, Modřínová, Jedlová“ (dále jen „Zakázka“) o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení 
Zakázky uchazeči č. 1, společnosti Jiří Hovorka, sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod, jehož nabídková 
cena ve výši 3.040.734,5 Kč bez DPH (3.679.288,75 Kč včetně DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou, 
hrazeno z rozpočtu 2212 - 5171 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, společností Jiří Hovorka 

IV.   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zpráva o posouzení a hodnocení 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 14. Výb ěr dodavatele na služby na akci "Projektový manageme nt vodohospodá řských investic 
města Úvaly" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě usnesení rady města č. R - 312/2015 ze dne 9. června 2015 odbor investic a dopravy vyhlásil 
veřejnou zakázku na služby na akci "Projektový management vodohospodářských investic města Úvaly". Jedná 
se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Dle vnitřní směrnice č. 2/2014 zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu byla zadávací dokumentace veřejné zakázky uveřejněna na profilu zadavatele a byla rozeslána pěti 
uchazečům. 

Termín ukončení pro podání nabídek byl 16. července do 14.00 hod. Dle zadávací dokumentace bylo 
základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky nejnižší nabídková cena. Nabídku podalo 5 
společností: 

- AP Investing s.r.o., sídlem Palackého tř. 768/12, 612 00 Brno, IČ: 607 12 121 

- Garnets Consulting, a.s., sídlem Československých legií 445/4, 41501 Teplice, IČ: 273 49 675 

- Grant Thornton Advisory s.r.o., sídlem Žatecká 55/14, 110 00 Praha 1, IČ: 158 91 453 

- Sweco Hydroprojekt a.s., sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČ: 264 75 081 

- Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov, IČ: 471 16 901 

Komise provedla kontrolu obsahové stránky předložených nabídek z hlediska splnění požadované kvalifikace, a 
zkonstatovala, že uchazeč č. 3, společnost  Grant Thornton Advisory s.r.o. (IČ: 158 91 453), nepředložil Doklad 
osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje podle Profesních kvalifikačních předpokladů písmene c) čl. 6 zadávací dokumentace Zakázky. V 
návaznosti na tuto skutečnost uchazeč č. 3 doložil požadovaný dokument v určeném termínu a komise 
stanovila následující pořadí cenových nabídek: 

- Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov, IČ: 471 16 901 - 
cenová nabídka činí 1.285.000,- Kč bez DPH (1.554.850 Kč včetně DPH) 

- Garnets Consulting, a.s., sídlem Československých legií 445/4, 41501 Teplice, IČ: 273 49 675 - cenová 
nabídka činí 1.347.600,- Kč bez DPH (1.630.596 Kč včetně DPH) 

- Grant Thornton Advisory s.r.o., sídlem Žatecká 55/14, 110 00 Praha 1, IČ: 158 91 453 - cenová nabídka činí 
1.360.000,- Kč bez DPH (1.645.600 Kč včetně DPH) 

- Sweco Hydroprojekt a.s., sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČ: 264 75 081 - cenová nabídka činí 
1.396.500,- Kč bez DPH (1.689.765 Kč včetně DPH) 

- AP Investing s.r.o., sídlem Palackého tř. 768/12, 612 00 Brno, IČ: 607 12 121 - cenová nabídka činí 
1.402.000,- Kč bez DPH (1.696.420 Kč včetně DPH) 

 

Komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek doporučuje přidělit zakázku uchazeči č. 5, 
společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov, jehož 
nabídková cena ve výši 1.402.000,- Kč bez DPH (1.696.420 Kč včetně DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Dopad na rozpočet: 1.285.000,- Kč bez DPH (1.554.850 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2321/38 - 6121 

Usnesení má vliv na rozpočet. 



                     Strana 11/19 

 

Usnesení č.R-392/2015 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek s pořadím cenových 
nabídek na akci  "Projektový management vodohospodářských investic města Úvaly": 

- Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov, IČ: 471 16 901  
- Garnets Consulting, a.s., sídlem Československých legií 445/4, 41501 Teplice, IČ: 273 49 675 - 
- Grant Thornton Advisory s.r.o., sídlem Žatecká 55/14, 110 00 Praha 1, IČ: 158 91 453  
- Sweco Hydroprojekt a.s., sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČ: 264 75 081 

- AP Investing s.r.o., sídlem Palackého tř. 768/12, 612 00 Brno, IČ: 607 12 121 

I I .   rozhod la  

v souladu s doporučením sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek jmenované 
usnesením Rady R - 312/2015 ze dne 9. června 2015 ohledně veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
na akci "Projektový management vodohospodářských investic města Úvaly" (dále jen „Zakázka“) o výběru 
nejvhodnější nabídky a přidělení Zakázky uchazeči č. 5, společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
a.s., sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov, IČ: 471 16 901, jehož nabídková cena ve výši 
1.285.000,- Kč bez DPH (1.554.850 Kč včetně DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou, hrazeno z rozpočtu 
2321/38 - 6121 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, společností Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a.s 

IV .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly- zpráva o posouzení a hodnocení 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 15. Zápis ze spole čného jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a investice, komise 
pro dopravu a komise pro životní prost ředí a odpadové hospodá řství ze dne 13.7.2015 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic předkládá zápis ze společného jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a investice, 
komise pro dopravu a komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství ze dne 13.7.2015 od 18.00 hod, 
které se konalo v kulturním sále objektu DPS k projednání radě města. 

Předmětem jednání byly níže uvedené body programu: 

1. Přeložka I/12 

Na tomto jednání byly také sepsány připomínky a požadavky k realizaci akce „Přeložka I/12“, které byly zaslány 
společnosti  PUDIS a.s., sídlem Nad Vodovodem 2/3258, Praha 10, která zpracovává projektovou dokumentaci 
k územnímu řízení. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-393/2015 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis ze společného jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a investice, komise pro dopravu a 
komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství ze dne 13.7.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z jednání  komise 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 



                     Strana 12/19 

Bod 16. Uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo "Úvaly, lokalita Horoušánky - ve řejné osv ětlení" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 15.6.2015 byla podepsána smlouva o dílo na akci "Úvaly, lokalita Horoušánky - veřejné osvětlení" na 
zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti s firmou AZ elektroprojekce s.r.o., 
Přemyšlenská 1825/13A, 182 00 Praha 8, IČO: 25756095 v hodnotě 118.000,- Kč bez DPH (142.780,- Kč vč. 
DPH).Předmětem díla je zakreslení veřejného osvětlení v ulicích Šámalova, Tigridova, Oty Pavla, E.E.Kische, 
Těsnohlídkova, Doktora Strusky. 

Při zahájení prací bylo zjištěno, že v zakázce není zahrnuto pokračování ul. Glücksmannova a pokračování do 
ul. Tigridova. Stávající veřejné osvětlení končí u č.p. 879 a dále nepokračuje. Zástavba rodinných domů 
(stávající i nová) v těchto ulicích je a veřejné osvětlení by se mělo doplnit. 

Odbor investic zajistil cenovou nabídku u zhotovitele na doplnění této části ulice. Cenová nabídka činí 17.800,- 
Kč bez DPH (21.538,- Kč včetně DPH). Odbor investic předkládá ke schválení návrh dodatku č.1. 

 

Dopad na rozpočet: 17.800,- Kč bez DPH (21.538,- Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 3631-6121 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-394/2015 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

doplněním projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti na akci "Úvaly, lokalita Horoušánky - 
veřejné osvětlení" o pokračování ulice Glücksmannova a dále  část ulice Glücksmannova směrem k ulici 
Tigridova v hodnotě 17.800,- Kč bez DPH (21.538,- Kč vč. DPH), hrazeno z rozpočtu 3631-6121 s firmou AZ 
elektroprojekce, s.r.o., Přemyšlenská 1825/13A, 182 00 Praha 8, IČO: 25756095 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Úvaly, lokalita Horoušánky - veřejné 
osvětlení" ve věci doplnění části ulice Glücksmannova a části ulice směrem k Tigridova do 
projektové dokumentace v hodnotě 17.800,- Kč bez DPH (21.538,- Kč vč. DPH), hrazeno z 
rozpočtu 3631-6121 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly-návrh dodatku č.1 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 17. Dodatek č. 3 ke smlouv ě č. 09047291 o poskytnutí podpory ze SFŽP - Vodohospo dářské 
investice m ěsta Úvaly (výstavba splaškové kanalizace) 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 27.7.2015 obdrželo město úpravu rozhodnutí o poskytnutí dotace a dodatek č. 3 ke smlouvě č. 09047291 
na již ukončenou investiční akci "Vodohospodářské investice města Úvaly".  

Město Úvaly již v listopadu 2013 žádalo Státní fond životního prostředí o změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a Smlouvy č. 09047291 o poskytnutí podpory z důvodu  nových délek kanalizačních sítí a dále žádalo o 
posunutí termínu pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce. Oficiální vyjádření ze strany SFŽP 
jsme v roce 2014 neobdrželi. Město dále ještě několikrát muselo svou žádost o prodloužení termínu a změnu 
rozhodnutí zopakovat. Dne 16.3.2015 město opětovně žádalo o posunutí termínu k 30.6.2015. Na tento dopis 
nám bylo poprvé oficiálně zodpovězeno dne 22.4.2015, že žádost o změnu monitorovacího ukazatele délky 
nových kanalizačních sítí a termínu předložení ZVA byla akceptována a bude vypořádána změnou rozhodnutí o 
poskytnutí dotace a dodatkem ke smlouvě o poskytnutí podpory. Jelikož jsme v termínu stanoveném, tj. do 
30.6.2015 neobdrželi žádnou změnu rozhodnutí a dodatek ke smlouvě, opět jsme požádali o prodloužení, tj. do 
31.10.2015.  

V termínu 27.7.2015 obdrželo město úpravu rozhodnutí o poskytnutí dotace a dodatek č. 3 ke smlouvě č. 
09047291. 



                     Strana 13/19 

Změna podmínek poskytnutí dotace obsahuje: 

1. mění se skutečná délka kanalizace, tj. na 12,252 km 

2. termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce se mění na 30.6.2015 

Rozhodnutí je vydáno i přes telefonické intervence společnosti VRV a.s. s termínem do 30.6.2015. Procesní 
pochybení na straně SFŽP, MŽP a MF je přiznáno tím, že dodatek resp. RoPD je podepsán až k 24.7.2015. 
VRV a.s požádalo SFŽP o potvrzení, že zpětný termín pro předložení ZVA k 30.6.2015 byl splněn. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-395/2015 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

dodatek č. 3 ke smlouvě č. 09047291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na 
uzavřenou investiční akci "Vodohospodářské investice města Úvaly" 

I I .   souh las í  se  

změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace, 115D112000346, reg.č. IS SFZP 09047291 na akci 
"Vodohospodářské investice města Úvaly". Změna obnáší novou délku kanalizační sítě a termín pro 
předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě č. 09047291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR 

IV.   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly-dodatek č.3 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-zm ěna rozhodnutí 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 18. Výb ěr dodavatele na stavební práce na akci "Úvaly- kana lizace, ve řejné osv ětlení a 
komunikace- Barákova ulice" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě usnesení Rady města č. R-117/2015 ze dne 10.3.2015 odbor investic a dopravy vyhlásil veřejnou 
zakázku na stavební práce na akci "Úvaly- kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace- Barákova ulice". 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení veškerých prací a zhotovení děl nutných k úplnému 
dokončení a zpracování stavby "Úvaly- kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace- Barákova ulice". Jedná se 
o veřejnou zakázku malého rozsahu. Dle vnitřní směrnice č. 2/2014 zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu byla zadávací dokumentace veřejné zakázky rozeslána pěti uchazečům a uveřejněna na profilu 
zadavatele. 

Termín ukončení pro podání nabídek byl 3.6.2015 do 9.00 hod. Dle zadávací dokumentace bylo základním 
hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky nejnižší nabídková cena. Nabídku podaly tři společnosti: 

- Porr a.s., Dubenčská 3238/36, Praha 100 00, IČO: 430 05 560 

- Zeta Benátky s.r.o., Letní stadion 660, Benátky nad Jizerou 294 71, IČO: 281 78 408 

- Jiří Toman, Kbel 161, Benátky nad Jizerou 294 71, IČO: 125 40 731 

Komise provedla kontrolu obsahové stránky předložených nabídek z hlediska splnění požadované kvalifikace, a 
zkonstatovala, že uchazeč č. 3, společnost Jiří Toman (IČO: 125 40 731), nepředložil níže uvedené dokumenty 
a zároveň požadovala vysvětlit níže uvedené skutečnosti: 

- doklad o oprávnění k podnikání. Hodnotící komise vyzvala uchazeče k předložení výpisu z živnostenského 
rejstříku v prosté kopii, ze kterého bude vyplývat, že platnost údajů ověřila osoba k tomu oprávněná.  

- Uchazeč do nabídky předložil harmonogram prací. V harmonogramu je uvedeno, že celková doba výstavby je 
123 kalendářních dnů. V tabulce pod touto větou je však harmonogram postupu prací rozplánován do konce 18. 



                     Strana 14/19 

týdne. Hodnotící komise vyzvala uchazeče k vysvětlení počtu týdnu v návaznosti na požadavky stanovené v 
zadávací dokumentaci a následně i v nabídce v počtu kalendářních dnů.  

- V kapitole 13. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY požadoval zadavatel předložení 
Plánu organizace výstavby (POV).  Uchazeč v nabídce předložil Čestné prohlášení, ve kterém uvedl, že POV 
bude prováděno v souladu s čl. B.8 Zásady organizace výstavby - viz souhrnná technická zpráva, které jsou 
součástí projektové dokumentace. Hodnotící komise požaduje vysvětlení tohoto čestného prohlášení tak, aby 
odpovídalo požadavku zadavatele na Plán organizace výstavby, který bude obsahovat popis požadovaných 
skutečností. 

V návaznosti na tuto skutečnost uchazeč č. 3 doložil požadované dokumenty v určeném termínu. 

Zároveň komise požadovala od uchazeče č. 1, společnost Porr a.s. (IČO: 430 05 560) o vysvětlení položek v 
SO 01 - Dešťová kanalizace - Stoka C  a SO 03 - Obnova splaškové kanalizace ve věci mimořádně nízké ceny. 

V návaznosti na tuto skutečnost uchazeč č. 1 doložil požadované vysvětlení v určeném termínu. 

Uchazeč č. 2, Zeta Benátky s.r.o. (IČO: 281 78 408) nesplnil zákonné požadavky a požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách a komise doporučila uchazeče č. 2 vyloučit z další účasti na zadávacím 
řízení. Důvod vyřazení nabídky: Zadavatel odeslal dne 29. 5. 2015 Dodatečné informace č. 2, kterými upravil 
návrh smlouvy a opravil výkaz výměr. Uchazeči byly tyto dodatečné informace prokazatelně doručeny dne 1. 6. 
2015. Uchazeč předložil v nabídce návrh smlouvy v původním znění a neaktuální výkaz výměr, čímž nedodržel 
podmínky stanovené Zadávací dokumentací, jelikož nereflektoval znění Dodatečné informace č. 2. Dále 
nabídka uchazeče obsahuje tyto nedostatky. V nabídce uchazeče zcela chybí prohlášení o subdodavatelích, 
které zadavatel požadoval v kapitole 10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY. Dále uchazeč nesplnil požadavek zadavatele, který požadoval u profesních kvalifikačních 
předpokladů písm. c), aby uchazeč doložil doklad o vztahu mezi dodavatelem a osobou, jejímž prostřednictvím 
zabezpečuje odbornou způsobilost.  

 

V souladu s výše uvedeným, komise stanovila následující pořadí cenových nabídek: 

- Porr a.s., sídlem Dubenčská 3238/36, Praha 100 00, IČO: 430 05 560 - cenová nabídka činí 3. 390 990,- Kč 
bez DPH (4.103 097,90 Kč včetně DPH) 

- Jiří Toman, sídlem Kbel 16, Benátky nad Jizerou 294 71, IČO: 125 40 731 - cenová nabídka činí 4.946 711,36 
Kč bez DPH (5.985 520,60 Kč včetně DPH) 

 

Komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek doporučuje přidělit zakázku uchazeči č. 1, 
společnosti Porr a.s., sídlem Dubenčská 3238/36, Praha 100 00, jehož nabídková cena ve výši 3.390 990,- Kč 
bez DPH (4.103 097,90 Kč včetně DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Dopad na rozpočet: 3.390 990,- Kč bez DPH (4.103 097,90 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-396/2015 

Rada města Úvaly 

I .   rozhod la  

v souladu s doporučením hodnotící komise při posouzení nabídek v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 
zákona vyloučit uchazeče Zeta Benátky s.r.o., Letní stadion 660, Benátky nad Jizerou, a to z následujícího 
důvodu: 

Zadavatel odeslal dne 29. 5. 2015 Dodatečné informace č. 2, kterými upravil návrh smlouvy a opravil výkaz 
výměr. Uchazeči byly tyto dodatečné informace prokazatelně doručeny dne 1. 6. 2015. Uchazeč předložil v 
nabídce návrh smlouvy v původním znění a neaktuální výkaz výměr, čímž nedodržel podmínky stanovené 
Zadávací dokumentací, jelikož nereflektoval znění Dodatečné informace č. 2. Dále v nabídce uchazeče 
zcela chybí prohlášení o subdodavatelích, které zadavatel požadoval v kapitole 10. DALŠÍ POŽADAVKY 
ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. Dále uchazeč nesplnil požadavek zadavatele, který 
požadoval u profesních kvalifikačních předpokladů písm. c), aby uchazeč doložil doklad o vztahu mezi 
dodavatelem a osobou, jejímž prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost 

I I .   schva lu je  

pořadí uchazečů výběrového řízení na stavební práce na akci "Úvaly- kanalizace, veřejné osvětlení a 
komunikace- Barákova ulice" 

1. Porr a.s., sídlem Dubenčská 3238/36, Praha 100 00 , IČO: 430 05 560 

2 Jiří Toman, sídlem Kbel 16, Benátky nad Jizerou 294 71 , IČO: 125 40 731 



                     Strana 15/19 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem smlouvy o dílo na stavební práce na akci "Úvaly- kanalizace, veřejné osvětlení a 
komunikace- Barákova ulice" s vybraným uchazečem 

IV.   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z dokon čení posouzení a hodnocení 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 19. Oprava výtahu v objektu Polikliniky Pražská  č.p. 1144, Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Město Úvaly obdrželo zpracovanou inspekční zprávu na elektrický osobní výtah TOV 250/0,7 umístěný v 
objektu polikliniky Pražská 1144, Úvaly (provádí se po 6-ti letech). V této inspekční zprávě je uveden přehled 
zjištěných provozních rizik v úrovni rizik - vysoká, střední a nízká. Pro zajištění přiměřené technické 
bezpečnosti, provozní spolehlivosti výtahu a jeho harmonizace se současně platnými předpisy je nutné provést 
opatření u těch částí výtahu, u kterých bylo zjištěno nebezpečí/nebezpečná situace, a to formou navržených 
nápravných opatění. Upozorňujeme, že elektrický osobní výtah je z roku 1979. Odbor investic zajistí poptávkové 
řízení na zakázku malého rozsahu, dle vnitřní směrnice č. 2/2014 ve věci zajištění opravy elektrického výtahu, 
TOV 250/0,7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 100.000,- Kč bez DPH (cca 121.000,- Kč vč. DPH). 

V souladu s výše uvedeným budou poptány tři společnosti: 

OTIS a.s., J. Opletala 3506/45, Břeclav 

Schindler CZ, a.s., Řevnická 170/4, Praha 5 

Výtahy Kladno v.o.s., Kročehlavská 138, Kladno 

Výtah je nyní provozu schopen, do budoucnosti cca 2-3 roky je nutné zařadit do rozpočtu města pořízení 
nového výtahu. 

 

Dopad na rozpočet: cca 121.000,- Kč včetně DPH z kapitoly 3519 - 5171 - je zajištěno v rozpočtu města na r. 
2015 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-397/2015 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zajištěním poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu dle vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na akci: Oprava elektrického osobního výtahu. Předpokládaná hodnota 
zakázky činí 100.000,- Kč bez DPH (121.000,- Kč vč. DPH) a bude hrazena z kapitoly 3519 - 5171 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 20. Zajišt ění koncesního řízení na provozovatele koupališt ě Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města Úvaly dne 14. 7. 2015 schválila usnesením č. R-370/2015 záměr na pronájem koupaliště po dobu 
30 let.Tento záměr byl potom předložen na veřejném zasedání zastupitelstva města dne 16. 7. 2015, kde 



                     Strana 16/19 

zastupitelé s tímto souhlasili za podmínky předložení smlouvy vítězného uchazeče k odsouhlasení. Na základě 
této skutečnosti byl požádán právní zástupce města o přípravu smlouvy. Právní zástupce nás ale upozornil, že 
při tak velkém odhadovaném nájmu, který činí 25 mil. Kč je nutné provést koncesní řízení. Na základě 
rozhodnutí rady města ze dne 15.5.2013 usnesení č. R - 0179/013 obdržel  provozovatel koupaliště odstoupení 
od nájemní smlouvy o nájmu prostor areálu koupaliště. Rada města dne 23.10.2013 doporučila zastupitelstvu 
města odsouhlasit záměr pronájmu Městského koupaliště v Úvalech formou koncesního řízení. Veškerá činnost 
byla provedena v souladu se zákonem č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním řízení, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

V souladu s usnesením zastupitelstva města Z - 142/2013 ze dne 7.11.2013 a usnesením rady města R - 
458/2013 bylo odborem investic zajištěno provedení výběrového řízení na výše uvedenou akci. 

Byly osloveny 3 firmy. Dne 2.12.2013 bylo provedeno otevírání obálek a hodnocení nabídek. Nejlevnější 
nabídku tehdy předložila firma VRV a.s., Nábřežní 4 , 150 56 Praha 5, IČ: 47116901. Nabídková cena za kterou 
společnost VRV koncesní řízení provedla činila 209.330,- Kč včetně DPH. 

Zadávací dokumentaci koncesního řízení tehdy tvořilo tzv. Koncesní dokumentace svazek 1 (průběh 
koncesního řízení) a Koncesní dokumentace svazek 2 (Koncesní smlouva). Zadavatel byl povinen při výběru 
dodavatele pro uzavření koncesní smlouvy dodržet základní zásady práva veřejného zadávání, které plynou z 
evropského práva a judikatury ESD. Předmětem koncesní smlouvy je bezpečné a plynulé provozování 
Koupaliště ve vlastnictví Zadavatele, a to v souladu s národními právními předpisy, zejména vyhláškou č. 
238/2011 Sb. o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch (dále jen „Hygienická vyhláška“) a dále s podmínkami stanovenými pro tento provoz 
rozhodnutími správních úřadů. 

V tomto koncesním řízení se nikdo nepřihlásil a tudíž toto řízení skončilo bezvýsledně. Odbor investic a dopravy 
na základě všeho výše uvedeného oslovil společnost VRV s žádostí o nacenění vyhlášení upraveného 
koncesního řízení. Společnost VRV tuto službu nacenila na 60 000 Kč. vč. DPH   

Provozování Koupaliště podle koncesní smlouvy bude sjednáno na dobu 30 let.  

Provozováním Koupaliště se přitom rozumí kompletní zajištění činností vedoucích k řádnému, kontinuálnímu a 
bezpečnému a provozu Koupaliště pro veřejnost vč. zajištění občerstvení, na odpovědnost a náklady 
Provozovatele. 

Základním hodnotícím kritériem v souladu s § 11 koncesního zákona je ekonomická výhodnost nabídky.  

Dílčí hodnotící kritéria se stanovují takto: 

1. Výše předplaceného nájemného  - pachtovného  

2. Výše ročního nájemného pachtovného 

Obě dílčí hodnotící kritéria se rozumí v Kč bez DPH. 

 

Dopad na rozpočet 60 000 Kč vč. DPH (3412-5171) 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-398/2015 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

nutnost vyhlášení záměru pronájmu Městského koupaliště v Úvalech formou koncesního řízení 

I I .   souh las í  s  

objednáním zajištění koncesního řízení na provozovatele koupaliště Úvaly firmě VRV a.s., Nábřežní 4, 150 
56 Praha 5, IČ: 47116901. Nabídková cena činí 60 000,- Kč včetně DPH 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  Zpracovaný návrh koncesní dokumentace na  "Provozování městského koupaliště v Úvalech" 
předložit k odsouhlasení Radě města a následně Zastupitelstvu města 

Termín: 15.9.2015 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 21. Zápis z jednání Letopisecké komise 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 



                     Strana 17/19 

Radě města je předkládán zápis z jednání Letopisecké komise. Komise na svém jednání přijala níže uvedená 
usnesení: 

Usnesení č.1: 

Letopisecká komise doporučuje Radě města Úvaly  ke schválení následující názvy nových ulic pro budoucí 
výstavbu v Radlické čtvrti: Mezi Cihelnami, Kališnická, Jakoubkova, Hvězdova, Orebitská, Sudoměřická, 
Domažlická, Tachovská.  

Pro: 5         Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.2: 

Letopisecká komise doporučuje radě města vyčlenit v rozpočtu na příští rok prostředky na provedení 
elektronické katalogizace a archivaci historických materiálů města. Částka bude specifikována.  

Pro: 5         Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.3: 

Letopisecká komise nedoporučuje Radě města Úvaly  aplikovat street art na historické budovy (nádraží, škola, 
apod.)  

Pro: 5         Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-399/2015 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

- zápis č. 1/2015 z jednání Letopisecké komise 

I I .   žádá 

letopiseckou komisi o oslovení p. LUKEŠE 

I I I .   doporuču je  

zastupitelstvu schválit názvy nových ulic v lokalitě Radlická čtvrť: 

Mezi Cihelnami, Kališnická, Jakoubkova, Hvězdova, Orebitská, Sudoměřická, Domažlická, Tachovská 

IV.   souh las í  

s vyčleněním finančních prostředků na provedení elektronické katalogizace a archivaci historických 
materiálů města v rozpočtu na rok 2016, částka bude specifikována 

V.   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č. 1/2015 z jednání Letopisecké komise 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 22. Informace Základní školy Úvaly, okres Praha -východ - smlouva o výp ůjčce 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

V souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace Základní škola Úvaly, okres Praha-východ tato informuje 
zřizovatele o uzavřené smlouvě o výpůjčce. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-400/2015 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

informaci o smlouvě o výpůjčce, kterou uzavřela Základní škola Úvaly, okres Praha-východ: 



                     Strana 18/19 

- Křesťanské společenství Praha, budova č.7, domeček, jídelna, tělocvična, travnatá plocha před ZŠ, 26.7. - 
31.7.2015, anglický tábor - English camp 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o výp ůjčce 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 23. Žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-vý chod o souhlas z řizovatele s p řijetím 
finan čního daru 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Rada města Úvaly na svém jednání dne 1.10.2014 přijala usnesení R-407/2014, kterým souhlasila se 
zapojením Základní školy Úvaly, okres Praha-východ do charitativního projektu Obědy dětem. Společnosti 
Women for women o.p.s., která tento projekt zaštiťuje daruje Základní škole Úvaly, okres Praha-východ částku 
58 830,- Kč, ze které bude hrazeno stravné ve školní jídelně pro 12 žáků s chudých rodin v období od 2.9.2015 
do 30.6.2016. V této souvislosti žádá Základní škola Úvaly, okres Praha-východ v souladu se zřizovací listinou  
zřizovatele o předchozí souhlas s přijetím finančního daru účelově určeného. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-401/2015 

Rada města Úvaly 

I .   udě lu je  

Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru účelově 
určeného ve výši 58 830 Kč od Women for women o.p.s v rámci charitativního projektu Obědy pro děti, tyto 
finanční prostředky budou použity k úhradě stravného ve školní jídelně pro 12 žáků z chudých rodin a to v 
období od 2.9.2015 do 30.6.2016 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 24. Výb ěr dodavatele - ve řejná zakázka "Konsolidace IT a rozvoj služeb m ěsta Úvaly" 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Dne 30.6. 2015 rada města usnesením č. R - 338/2015 vyhlásila výběrové řízení „Konsolidace IT a rozvoj 
služeb města Úvaly“. Zpracování zadávací dokumentace a administraci výběrového řízení zajistila společnost 
eNovation , se sídlem Štěpánská 621/34, 110 00 Praha 1. Společnost zajistila obeslání 6 firem a zároveň byla v 
souladu se zákonem č. 137/2006 o zadávání veřejných zakázek zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 
zadavatele. V určeném termínu podaly nabídku dvě firmy. Hodnotící komise posuzovala nabídky z hlediska 
splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem ve výzvě k podání nabídky, vč. splnění kvalifikačních 
předpokladů. Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena.  

Komise stanovila následující pořadí podle nabídkové ceny v Kč bez DPH: 

1. Caleum a.s. se sídlem Na Pankráci 179/1724, 140 00 Praha 4 - nabídková cena činí 4 042 400,- Kč bez DPH 

2. ICZ a.s. se sídlem Na Hřebenech II 1718/10,  140 00 Praha 4 - nabídková cena činí 4 129 140,- Kč  bez DPH 

 

Dopad na rozpočet: 4 042 400,- Kč bez DPH, kapitola 6171 položka 6125 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-402/2015 

Rada města Úvaly 



                     Strana 19/19 

I .   rozhod la  

v souladu s doporučením komise pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Konsolidace ITa rozvoj 
služeb města Úvaly" o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky firmě Caleum a.s., IČ 28351363 se 
sídlem Na Pankráci 179/1724, 140 00 Praha 4, jejíž nabídková cena ve výši 4 042 400,- Kč bez DPH byla 
nejnižší nabídkovou cenou 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy s vybraným uchazečem, společností Caleum a.s 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.9.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zpráva z posouzení a hodnocení nabídek 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

25. Různé 

26. Ukončení jednání 

 
 

 

Starosta ukončil jednání v 10:30 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 

Ing. Alexis Kimbembe  
uvoln ěný místostarosta  

 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 



 
Rámcová smlouva o spolupráci 

 
Smluvní strany: 
 
Městský úřad Úvaly, IČO: 00240931 
Pražská 276, 250 82 Úvaly 
  
a 
 
JUDr. Milan Suchánek, IČO 66248981, DIČ CZ5406180659, soudní exekutor se sídlem v Praze 9, 
Pod Pekárnami 245/10, 190 00 Praha 9 (dále též soudní exekutor) 
 
uzavírají tímto rámcovou smlouvu o spolupráci a uvádějí: 
 

I.  Úvodní ustanovení 
II.   

1. Městský úřad Úvaly (dále též klient nebo oprávněný) vykonává aktivity v souladu s předmětem 
své činnosti. V souvislosti s touto činností spravuje a vymáhá jako oprávněný své pohledávky.  

2. Soudní exekutor v rámci pověření exekutorským úřadem provádí nucený výkon exekučních titulů 
a další činnost podle zákona č.120/2001 Sb. o soudních exekutorech a exekuční činnosti a o 
změně dalších zákonů v platném znění (exekuční řád). Soudní exekutor je plátce DPH. 

3. Klient zajišťuje návratnost pohledávek prostřednictvím právních instrumentů. K výkonu 
exekučních titulů podle exekučního řádu se rozhodl využívat i služeb soudního exekutora JUDr. 
Milana Suchánka.  

4. Soudní exekutor se zavazuje, že má vytvořeny takové personální a organizační podmínky, aby byl 
schopen zpracovávat případy exekucí přijatých od klienta.  
 

II. Provádění exekucí 
 

1. Návrhy na zahájení exekučního řízení bude klient jako oprávněný podávat soudnímu exekutorovi 
prostřednictvím datové sítě do datové schránky a není-li to technicky možné, učiní tak na jeho 
výše zmíněnou adresu nebo na elektronickou adresu.                                                                                                                          
V případě, že to bude oprávněný považovat za vhodné, vyzve soudního exekutora k osobnímu 
projednání věci. Obdobně může učinit soudní exekutor. 

2. Po nařízení exekuce soudem, doručí soudní exekutor vyrozumění o zahájení exekuce 
oprávněnému. 

3. Soudní exekutor činí i bez návrhu po nařízení exekuce úkony k jejímu provedení. Oprávněný 
může soudnímu exekutorovi navrhnout způsob provedení exekuce. Tímto návrhem není soudní 
exekutor vázán. V případě, že oprávněný nenavrhne jiný způsob provedení exekuce, provede 
soudní exekutor lustrace majetku povinného (především s ohledem na bankovní účty, katastr 
nemovitostí, centrální registr motorových vozidel, zaměstnavatele povinného, obchodní rejstřík 
aj.). V návaznosti na provedené lustrace soudní exekutor rozhodne o způsobu provedení exekuce 
dle § 58 odst. 3 zák. č. 120/2001 Sb.  

4. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li pro jednotlivé případy sjednáno jinak, nebude skládána 
záloha na provádění exekuce a další činnosti. Požadavek na poskytnutí zálohy musí exekutor 
předem odůvodnit a oprávněný odsouhlasit. 

5. Soudní exekutor bez souhlasu oprávněného nebude vynakládat další náklady na vymožení 
pohledávky oprávněného nad částku 3.500,-Kč (především výjezdy na mobiliární exekuce, 
znalecké posudky aj.).   

6. Oprávněný zmocňuje soudního exekutora k inkasu vymožených částek od povinných. Inkasované 
částky od povinných budou soudním exekutorem poukazovány na účet oprávněného č. 
…………………………..     a to bez zbytečného odkladu poté, kdy dojde k vyznačení doložky o 
provedení exekuce a  



 
 
 
 
inkasovaná částka po pokrytí účelně vynaložených nákladů exekuce dosáhla hodnoty alespoň 
1.000,- Kč, popřípadě při ukončení exekuce (vymožení, zastavení). 

7. Náklady exekuce včetně tarifní odměny hradí soudnímu exekutorovi povinný. Nebudou – li však 
účelně vynaložené náklady exekuce povinným uhrazeny (vymoženy), zavazuje se oprávněný 
uhradit soudnímu exekutorovi účelně vynaložené náklady exekuce, do výše reálných hotových 
výdajů. V případě souhlasu oprávněného s dalšími náklady exekutora nad částku 3.500,-Kč dle 
čl.II odst. 5 této smlouvy, pak faktické náklady exekuce a 21% DPH a to ve výši v jaké nebyly 
uhrazeny povinným (vymoženy). Povinnost oprávněného hradit náklady exekuce neplatí 
v případě, že náklady exekuce nebyly od povinného vymoženy z důvodů, které soudní exekutor 
zavinil. 

8. Soudnímu exekutorovi přísluší za exekuční činnost odměna. Tarifní odměna, která je nákladem 
exekuce se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména exekutorským tarifem. 

                                           
      III. Exekuce na nepeněžité plnění 

 
Soudní exekutor a oprávněný se dohodli, že případné exekuce k uspokojení práv na nepeněžité pnění 
(provedení prací, výkonů, vyklizení aj.) budou smluvními stranami řešeny ad. hoc. v závislosti na 
jejich náročnosti zvláštními smlouva 

 
       IV. Práva a povinnosti stran 

 
1. Exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby jsou povinny zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční nebo další 
činnosti a které se mohou dotýkat oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku exekutorského úřadu a po skončení pracovního 
poměru zaměstnance, který se na exekuční činnosti z pověření exekutora účastnil. 

2. Exekutor odpovídá oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s exekuční 
činností. Exekutor odpovídá oprávněnému i za škodu způsobenou jeho zaměstnanci v 
souvislosti s exekuční nebo další činností.  

3. Oprávněný se zavazuje poskytnout exekutorovi na jeho vyžádání všechny jemu dostupné 
informace a dokumenty o povinném, nutné k výkonu exekuce dle této smlouvy, pokud tím 
nebudou porušeny jeho zákonné povinnosti (např. zachovávat bankovní tajemství).  

4. Exekutor nastaví u předaných pohledávek způsob umořování pohledávky platbami v tomto 
pořadí: poplatky, úroky z prodlení, úroky z úvěru, jistina, pokud mu oprávněný nesdělí 
písemně jiný způsob umořování. 

5. Veškerou komunikaci s povinnými vede od data obdržení návrhu na zahájení exekučního 
řízení soudní exekutor. V případě, že např. povinný bude chtít prominout část úroků z prodlení 
nebo zastavit probíhající exekuční řízení, bude oprávněnému tuto žádost povinného tlumočit 
exekutor (tj. exekutor nebude odkazovat na oprávněného jako osobu, která může disponovat 
řízením). 

6. Oprávněný již před podáním návrhu na exekuci může zaslat elektronicky exekutorovi dotaz s 
identifikací povinného, proti kterému má vydaný pravomocný exekuční titul a zamýšlí podat 
návrh na exekuci. Na základě zaslaného dotazu již ve fázi před nařízením exekuce exekutor 
provede součinnosti z veřejně přístupných databází (OR, ARES, CEE případně dalších) za 
účelem zjištění majetku a existence povinného zjistí, zda proti povinnému vede exekuce pro 
jiné oprávněné. O výsledku zjištění, zejména skutečnosti, že pohledávku oprávněného nebude 
možno z důvodu nemajetnosti povinného úspěšně vymáhat, informuje exekutor oprávněného 
elektronicky nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení dotazu.  

7. Exekutor se zavazuje oprávněnému umožnit minimálně jednou za kalendářní rok provedení 
fyzické kontroly spisů u exekutora (včetně nahlížení do souvisejících údajů v systému 
exekutora), ve kterých je veden jako oprávněný.  



 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a uzavírá se na 
dobu neurčitou. Výpovědní lhůta této smlouvy činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé strany. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po 1 pro každou smluvní stranu. 
 
 
V Praze dne  
 
 
…………………………………                                     …...………………………………… 
JUDr. Milan Suchánek                                   
soudní exekutor                                                                                           
 
 
 



Rámcová smlouva o provádění exekucí 
 
 

JUDr. Filip Exner, soudní exekutor,  
Exekutorského úřadu Praha 7, 
se sídlem Přívozní 1054/2,  
170 00 Praha 7 – Holešovice, 
IČ: 72073586 
DIČ: CZ8006070435 
 
dále jen „exekutor“ 
 
a 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 
dále jen „oprávněný“ 
 
uzavřeli dnešního dne tuto rámcovou smlouvu o provádění exekucí: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.   Exekutor prohlašuje, že je oprávněn provádět exekuce na základě zákona č. 120/2001 Sb., 
(exekuční řád). 
2.   Exekutor se zavazuje provést exekuci v souladu s příslušnými předpisy a touto smlouvou 
a oprávněný se zavazuje ke splnění povinností podle této smlouvy. 
3.   Exekutor je povinen provést exekuci nezávisle a nestranně. Při výkonu exekuční činnosti 
je vázaný jen Ústavou České republiky, zákony, jinými právními předpisy a rozhodnutími 
soudu vydanými v řízení o výkonu rozhodnutí a exekučním řízení. 
 

II. 
Součinnost smluvních stran 

1.  Exekutor bude na žádost oprávněného poskytovat oprávněnému právní pomoc a to 
v rozsahu zákona č. 120/2001 Sb. (exekuční řád). 
2.  Oprávněný bude soudnímu exekutorovi předávat exekuční tituly (ve stejnopisu, nebo 
úředně ověřené kopii) a údaje potřebné pro vypracování návrhu na nařízení exekuce. 
3.   Exekutor vypracuje v rámci právní pomoci oprávněnému návrhy na nařízení exekuce a 
předloží tyto návrhy oprávněnému k podpisu. 
4.   Oprávněný předá podepsané návrhy na nařízení exekuce zpět exekutorovi, který požádá 
příslušný soud, aby ho pověřil provedením exekuce. 
5.   Podle § 46 odst. 4 zák. č. 120/2001 Sb., (exekuční řád) se peněžitá  plnění  na  vymáhanou  
povinnost hradí exekutorovi. Exekutor a oprávněný se tímto dohodli, že oprávněný může 
přijímat plnění na úhradu exekučně vymáhaných pohledávek, je však povinen exekutora 
písemně informovat a datech a výši takto přijatých plnění a to do 5 pracovních dnů od 
obdržení úhrady. Dluh povinného zaniká po úhradě jistiny, veškerého příslušenství a nákladů 
exekuce. Náklady exekuce je povinný povinen uhradit výlučně k rukám exekutora. 



6.   Exekutor se zavazuje, že bude oprávněného informovat o stavech jednotlivých exekučních 
řízení bez toho, aby oprávněný musel nahlížet do exekučních spisů a to ve lhůtách, které 
budou dohodnuty. 
 

III. 
Další činnost soudního exekutora 

1.   Exekutor se zavazuje, že na žádost oprávněného je připraven poskytnout oprávněnému 
právní pomoc v rozsahu povoleném zákonem č. 120/2001 Sb., dále sepisovat na žádost 
oprávněného exekutorské zápisy (exekutorské zápisy o osvědčení skutkového děje a stavu 
věci), dále provádět na žádost oprávněného dobrovolné dražby movitých i nemovitých věcí a 
přijímat do úschovy peníze, listiny a jiné movité věci. 
2.   Za poskytnutí právní pomoci oprávněnému ve formě sepsání návrhů na nařízení exekuce 
náleží exekutorovi odměna podle vyhl. č. 177/1996 Sb., Tato odměna bude exekutorem 
vymáhána na povinném, jako náklad oprávněného účelně vynaložený k vymožení nároku. Pro 
případ zastavení exekuce pro nemajetnost povinného se exekutor této odměny ve vztahu 
k oprávněnému výslovně vzdává. 
 

IV. 
Náklady exekuce 

1.   Exekutor a oprávněný se ve smyslu ustanovení § 89 zák. č. 120/2001 Sb., (exekuční řád) 
dohodli, že v případě zastavení exekuce pro nemajetnost povinného, nebude exekutor 
oprávněnému účtovat odměnu ani účelně vynaložené náklady exekuce. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1.   Exekutor a oprávněný mohou v každém jednotlivém případě uzavřít samostatnou smlouvu 
o provedení exekuce a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 
2.  Vzájemné vztahy mezi exekutorem a oprávněným touto smlouvou přímo neupravené se 
řídí příslušnými právními předpisy. 
3.   Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 
4.   Smluvní strany prohlašují, že smlouvě v plném rozsahu rozumí, že ji uzavřely svobodně a 
vážně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.   
 
 
V XXXXXXXXXX dne XXXXXX 
 
 
 
 
 
 
 
         exekutor                                                                                                  oprávněný 
 



R Á M C O V Á    S M L O U V A 
O  P R O V E D E N Í   E X E K U C E 

 

Město Úvaly 

IČ: 00240931, DIČ: CZ00240931 
Pražská 276 
25082 Úvaly 

 (dále jen „oprávněný") 
a 
 
Exekutorský úřad Praha 5 
JUDr. Juraj Podkonický, Ph.D. 
Soudní exekutor 
Evropská 663/132 
160 00 Praha 6 
IČ: 49720821 
DIČ: CZ 6909267761 
E-mail: e-podatelna@exekuce.eu 

 (dále jen „exekutor") 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je zajišťování exekuční činnosti exekutora pro 
oprávněného. 

2. Exekuční činnost bude exekutor pro oprávněného provádět na základě této rámcové 
smlouvy, vymezující základní podmínky vzájemné spolupráce. 

3. Výkon exekuční činnosti pro oprávněného bude probíhat plně v souladu se zákonem č. 
120/2001 Sb. o soudních exekutorech a exekuční činnosti (dále jen „exekuční řád“). 

 
II. 

Exekuční titul 
1. Za exekuční titul, na základě něhož bude exekutor vykonávat exekuční činnost, jsou 

považovány tituly vymezené v § 40 exekučního řádu. 
 

III. 
Práva a povinnosti exekutora 

1. Exekutor je povinen provést exekuci pro oprávněného nestranně a nezávisle. 
2. Exekutor je povinen dohodnutou činnost vykonávat na základě svých vědomostí a 

schopností. Při své činnosti je vázán pouze Ústavou České republiky, zákony, jinými 
právními předpisy a rozhodnutími soudu vydanými v řízení o výkonu rozhodnutí a 
exekučním řízení. 

3. Exekutor je povinen exekuční činnost vykonávat osobně, prostřednictvím svého 
zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby. 

4. Exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby jsou povinny zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční činnosti 
a které se mohou dotýkat oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku exekutorského úřadu a po skončení 
pracovního poměru zaměstnance, který se na exekuční činnosti z pověření exekutora 
účastnil. 



5. Všechny informace, které exekutor získá v souvislosti s výkonem exekuční činnosti je 
povinen zachovávat v tajnosti, kromě případů, kdy je to nevyhnutné a účelné v zájmu 
splnění předmětu této smlouvy. 

6. Exekutor odpovídá oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s 
exekuční činností. Exekutor odpovídá oprávněnému i za škodu způsobenou jeho 
zaměstnanci v souvislosti s exekuční činností. 

 
IV. 

Práva a povinnosti oprávněného 
1. Oprávněný se zavazuje poskytnout exekutorovi na jeho vyžádání všechny jemu 

dostupné informace a dokumenty o povinném, potřebné k výkonu exekuce dle této 
rámcové smlouvy. 

2. Oprávněný je povinen sdělit exekutorovi vše, co je nutné k řádnému výkonu exekuční 
činnosti. Oprávněný je povinen exekutorovi neprodleně oznámit všechny okolnosti, 
které by mohly mít vliv na změnu způsobu výkonu exekuční činnosti. 

3. Oprávněný se zavazuje, že bude exekutora neprodleně informovat o všech úhradách, 
které byly povinným poukázány ve prospěch oprávněného v souvislosti s vymáhanou 
pohledávkou. Údaje skutkového stavu musí být pravdivé. 

4. Zaplacení vymáhané peněžité povinnosti na účet exekutora nebo složení vymáhané 
peněžité povinnosti v hotovosti v sídle exekutora má účinky, jakoby bylo placeno 
oprávněnému. 

5. Za předpokladu že oprávněný: 
a) vezme po zahájení exekučního řízení svůj návrh na zahájení exekučního řízení zpět; 
b)  podá návrh na zastavení exekuce, vyjma případů dle čl. V. odst. 2) této smlouvy; 
c) pověření k provedení exekuce zanikne z důvodu návrhu oprávněného dle § 51 

písm.d) exekučního řádu; 
d ) oprávněný postoupí svou pohledávku třetí osobě a tato navrhne zastavení exekuce; 
zavazuje se oprávněný, ve výše uvedených případech, uhradit exekutorovi částku ve 
výši 300,- Kč, zvýšenou o příslušnou sazbu DPH. 

 
V. 

Náklady exekuce 
1. Nákladem exekuce jsou podle § 87 odst.1 z.č. exekučního řádu, náhrada hotových 

výdajů, náhrada za ztrátu času při provádění exekuce, náhrada za doručení písemností, 
odměna a náhrada nákladů správce podniku a příslušná daň z přidané hodnoty. 
Náklady exekuce hradí exekutorovi povinný. Výši nákladů exekuce upravuje vyhláška 
Ministerstva spravedlnosti ČR č.330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního 
exekutora (exekutorský tarif). 

2. Oprávněný se zavazuje, že v případě, kdy se exekutorovi nepodaří v zahájeném 
exekučním řízení vymoci v jednotlivém exekučním řízení žádné plnění, nebo plnění 
nižší než 300,-Kč, zavazuje se oprávněný uhradit částku ve výši 300,-Kč + příslušné 
DPH nebo částku rozdílu mezi vymoženým plněním a částkou ve výši 300,-Kč + 
příslušné DPH. Odměna ve všech těchto případech exekutorovi nenáleží. 

3. Oprávněný uhradí částku dle tohoto odstavce na základě faktury vystavené soudním 
exekutorem. K fakturované částce bude připočtena příslušná sazba DPH. 

 
VI. 

Způsob výkonu exekuce 
1. Exekutor použije způsob (způsoby) výkonu exekuce podle exekučního titulu, v 

souladu s ustanoveními § 47 a násl., exekučního řádu. 



2. Vyžaduje-li způsob výkonu exekuce písemný souhlas oprávněného, poskytne mu jej 
oprávněný samostatně v písemné formě. Je-li k výkonu exekuce zapotřebí součinnosti 
oprávněného, je oprávněný povinen tuto součinnost poskytnout exekutorovi na jeho 
výzvu bezodkladně.  

 
VII. 

Trvání smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu je možno ukončit těmito způsoby: 

a) dohodou smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí jedné ze stran bez uvedení důvodu s tří měsíční výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce, 
v němž byla výpověď doručena. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom.  
3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvě v plném rozsahu rozumí, že ji uzavřely 

svobodně, vážně a bez nátlaku. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 
 
 
V Praze dne      V Praze dne  
 
 
 
______________________________          _______________________________ 
oprávněný      exekutor 
        
  

 
 
 









  

Město Úvaly 
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon:    281 091 526                  
Fax:          281 981 696 
E-mail:      sekretariát@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

Naše značka:   ŽPÚR/8459/2015/Stoj 
Vyřizuje:      Ing. Renata Stojecová, Ph.D. 
Datum:      23.7. 2015 
 

                               Záměr města    
 
Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení zám ěru 
na prodej části pozemku parc. č. 998/1 k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku ostatní 

plocha, ostatní komunikace o vým ěře 10,64 m2, za celkovou cenu 20000,- K č 
Prodej výše uvedených pozemk ů se uskute čňuje z důvodu geometrického 

zarovnání pozemk ů mezi m ěstem Úvaly a paní Jitkou Kasawatovou. 
 
Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č. ……… dne ……. 
Nabídky lze doručit v době zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, 
Pražská 276, Úvaly 250 82, v zalepené obálce označené „NEOTEVÍRAT“  a 
označené heslem „prodej části pozemku parc. č. 998/1“   nejpozději do 19.10. 2015 
do 12:00  hodin . 
 
Doba zve řejnění je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nejmén ě 15 dnů. 
Prodávající si vyhrazuje právo nevybrat z p ředložených nabídek. V p řípadě, že 
nebude podána žádná nabídka na koupi p ředmětného pozemku, prodlužuje se 
doba zve řejnění vždy do 15. dne následujícího m ěsíce. 
 
 
 
 
 
                                                                      Mgr. Petr Borecký 
                                                                            starosta m ěsta   
 
 
Vyvěšeno:  29.9. 2015 
Sejmuto: 19.10. 2015 
 
 
 
Příloha: zákres pozemku v katastrální mapě 



  

Město Úvaly 
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon:    281 091 526                  
Fax:          281 981 696 
E-mail:      sekretariát@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

Naše značka:   ŽPÚR/8453/2015/Stoj 
Vyřizuje:      Ing. Renata Stojecová, Ph.D. 
Datum:      23.7. 2015 
 

                               Záměr města    
 
Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení zám ěru 
na prodej pozemk ů parc. č. 3590/3 k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku zahrada o  
vým ěře 127 m2, za celkovou cenu stanovenou znaleckým posudkem 19 650,- Kč 

Prodej výše uvedených pozemk ů se uskute čňuje z důvodu nápravy 
majetkoprávních vztah ů mezi m ěstem Úvaly  a panem Miloslavem Sk ůpou. 

 
Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č. ……… dne ……. 
Nabídky lze doručit v době zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, 
Pražská 276, Úvaly 250 82, v zalepené obálce označené „NEOTEVÍRAT“  a 
označené heslem „prodej pozemk ů parc.č. 3590/3“   nejpozději do 19.10. 2015 do 
12:00 hodin . 
 
Doba zve řejnění je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nejmén ě 15 dnů. 
Prodávající si vyhrazuje právo nevybrat z p ředložených nabídek. V p řípadě, že 
nebude podána žádná nabídka na koupi p ředmětného pozemku, prodlužuje se 
doba zve řejnění vždy do 15. dne následujícího m ěsíce. 
 
 
 
 
 
                                                                      Mgr. Petr Borecký 
                                                                            starosta m ěsta   
 
 
Vyvěšeno:  29.9. 2015 
Sejmuto: 19.10. 2015 
 
 
 
Příloha: zákres pozemku v katastrální mapě 



















  SoBS VB PSr08v02 

 Město Úvaly 
se sídlem 25082 Úvaly, Pražská 276, IČ: 00240931, zastoupená Mgr. Petrem Boreckým, funkce 
starosta (dále jen „Budoucí povinná ) 
na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
zastoupena na základě písemně udělené plné moci ze dne 27.2.2015 evid.č. PM/II – 095/2015 ( která 
tvoří  přílohu této smlouvy ): společností Meritum Kladno – Projekce, s.r.o. , se sídlem Pchery 4, 
PSČ 27308, IČ: 28544391, DIČ: CZ28544391, zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem   Praha, oddíl C, vložka 149238, jednající David Suldovský – jednatelem. (dále jen 
„Budoucí oprávněná“) 

na straně druhé 
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu  
č.   : IV-12-6018714/VB/1  

název stavby    : Úvaly, Prokopa Velikého-kNN-p. č.3523 
 

podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  
458/2000 Sb., o  podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a  o  
změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním 
plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“). 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

  
Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  
rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, 
pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno 
(služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a  povinností 
plynoucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných 
ustanovení stavebního zákona. 

Článek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 
 

pozemku parc.č. 1550, druh pozemku ostatní plocha,  v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, 
zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Praha-východ, na LV č. 10001  
(dále jen „Dotčená nemovitost “nebo též jen „Pozemek“)  



2 

 

 

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčené nemovitosti investorem stavby zařízení distribuční 
soustavy kabelové vedení NN (0,3 m na každou stranu od krajn ího kabelu), rozpojovací sk říň 
(1ks)  (dále jen „Součást distribuční soustavy“) a že má v úmyslu podat u místně a věcně 
příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního souhlasu/územního rozhodnutí se stavbou 
Součásti distribuční soustavy  

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené 
nemovitosti věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčená nemovitost není zatížena 
žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl 
znemožněn účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo 
právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 
Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti 
 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 
a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné 
břemeno“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen 
„Vlastní smlouva“), 
 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Budoucí oprávněné na Dotčené nemovitosti umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, 
úpravu obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 
 

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene na Dotčené nemovitosti, dojde-li věcným břemenem k dotčení 
pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným 
břemenem k dotčení budovy.  

 
4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené) nemovitosti věcným břemenem činí 4m délkových 

kabelového vedení NN, rozpojovací sk říň – 1ks   a  nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním 
snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 

rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí 
povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu 
s  výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná 
se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle 
tohoto ustanovení. 
  

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  

 
7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 

zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany 
se dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné 
břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné).  



3 

 

 

 
Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv odpovídajících 
věcnému břemeni bude činit 2.000,- Kč (slovy Dva tisíce korun českých) k této částce bude připočtena 
daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby (dále také jen „náhrada“) a 
k poskytnutí náhrady dojde za těchto podmínek:  

Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena oprávněnou ve prospěch účastníka/účastníků smlouvy 
na straně povinné na základě faktury (daňového dokladu) vystavené povinnou se splatností do 30 dnů 
ode dne vystavení faktury. Povinná je oprávněna vystavit fakturu až po doručení vyrozumění o povolení 
vkladu práva odpovídající věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí a  za datum 
zdanitelného plnění je považováno datum vkladu práva do katastru nemovitostí. 
Povinná se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura 
obsahovat číselné označení smlouvy o zřízení věcného břemene /např. iv-12-xxxxxxx/  
 
 

Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

 
1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 

účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčenou nemovitost, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti 
distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a to na základě příslušných ustanovení stavebního 
zákona. 
 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčené nemovitosti stavbou Součásti distribuční 
soustavy je ve vztahu k Pozemku totožný jak je konkrétně vyznačen v situačním snímku v příloze 
č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí.  

 
3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 

rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 
 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčené nemovitosti výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím třetích 
osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále zavazuje 
umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a 
příjezd na Dotčenou nemovitost, tj. na Pozemek. 

 
5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 

nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčené nemovitosti. 
Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část Dotčené 
nemovitosti Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na 
povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Dotčené 
nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

 
6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 

souhlasu/územního rozhodnutí týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou 
nezbytně potřebnou součinnost. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy o  

smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebněprávních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o  právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném danou smlouvu provést na Dotčené nemovitosti podle čl. II. stavbu v souladu se 
stavebním zákonem. 

 
Článek V.  

Ostatní ujednání 
 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje 
převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o 



4 

 

 

smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto 
převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí 
povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z  výše uvedených 
smluv na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, 
pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

3.    Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu 

provést stavbu byly sepsány dle jejich svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí. 
 

2. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu může být měněna nebo 
doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné 
bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, s předpokladem 
jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto 
smluv budou považována za právně neplatná a neúčinná. Budoucí  povinná z věcného břemene 
prohlašuje, že zřízení věcného břemene podle této smlouvy schválila Rada města  dne 
_______pod č.j…..____ 

 
3. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě 

nemožnosti plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku 
neodstranitelné překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí 
oprávněná Součást distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle 
předchozí věty se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, 
co se o něm dozví, oznámit. 

 
4. Smlouva o smlouvě budoucí a o právu zřídit stavbu je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž po 

jednom stejnopisu obdrží Budoucí povinná a 2 stejnopisy Budoucí oprávněná. 
 

5. Součástí této, resp. výše uvedených smluv je její: 
 

Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na 
Pozemku/Pozemcích. 

 
6. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 
V …………. dne ………………………………               V Kladně dne ……………………………… 
 
 
 
 
___________________________________ ___________________________________ 
               Město Úvaly ČEZ Distribuce, a.s. 
                      Mgr. Petr Borecký                                  zastoupena: Meritum Kladno – Projekce, s.r.o. 
                       Budoucí povinná                                                        David Suldovský 
  Budoucí oprávněná 
 

















































































































     Zápis 
 

z jednání komise letopisecké 
 č. 1/2015 ze dne 24.06.2015 

 
 

Přítomni:   Ing.Z.Havránková, Ing. J.Horová, Ing. V.Procházka, Dr.V.Pokorný,  Ing.Lukáš 
Rubeš, M.Černá, 
Omluveni: PhDr.A.Horová, Mgr.A.Janurová, PhDr.L.Mandová,  
Nepřítomen:Josef Štěpánovský 
Host: J.Tesařová – vedoucí úřadu 
 
Program:  
 
1) Úvod 
2) Jmenování členů komise 
3) Návrh názvů ulic 
4) Příprava kronikářského zápisu za rok 2014 
5) Historický archiv města – evidence a digitalizace archivních materiálů 
6) Různé  
 
 
1. Úvod 

Komise je usnášení schopná. 
2. Jmenování členů komise 

Předsedkyně komise Ing.Z. Havránková informovala o 2 nových členech letopisecké 
komise   Mgr. Aleně Janurové a Ing. Lukáši Rubešovi, kteří byli jmenováni radou města 
dne 26.05.2015 usnesením č. R-300/2015. 
   

 
3. Návrh názvů ulic 
Před jednáním letopisecké komise proběhlo elektronické hlasování o názvech nových ulic    
v Radlické čtvrti. Navržené názvy vycházejí z historie husitského hnutí a navazují na názvy 
stávajících ulic ve čtvrti. Dále bylo hlasováno o názvu ulice „Mezi Cihelnami“ (v Radlické 
čtvrti i v oblasti Lhotáku byly na začátku 20. století cihelny). Z plánu ulic vyplývá, že  nové 
ulice vlevo od ulice Jeronýmovy navazují na ulice stávající.(Poděbradova, Chelčického, 
Roháčova, Želivského). Členové komise se shodli na tom, že by bylo vhodné existující  názvy 
ulic použít  i pro uvedené 4 nové  ulice. Pro zbývající dvě ulice (viz. plánek) byly vybrány 
názvy Kališnická a Mezi Cihelnami.  

 
Usnesení č.1: 
Letopisecká komise doporučuje Radě města Úvaly  ke schválení následující názvy 
nových ulic pro budoucí výstavbu v Radlické čtvrti: Mezi Cihelnami, Kališnická, 
Jakoubkova, Hvězdova, Orebitská, Sudoměřická, Domažlická, Tachovská.  
Pro: 5         Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 
 
 



4 Příprava kroniká řského zápisu za rodk 2014 
Podle informace pana kronikáře je většina podkladů pro napsání kroniky za rok 2014 
k dispozici. V příštím Životě Úval vyjde ještě výzva pro nově vzniklé spolky a sdružení, aby 
dodaly informace. Kronikářský zápis je rozpracovaný. Schvalovat se bude na posledním 
jednání zastupitelstva v tomto roce. Předsedkyně komise i pan kronikář požádali ostatní členy 
komise o pomoc se zpracováním jednotlivých částí kroniky. Pomoc přislíbila Z.Havránková.  
 
5 Archiv města – evidence a digitalizace archivních materiálů 
Předsedkyně letopisecké komise navrhla k projednání dokončení digitální katalogizace 
historických materiálů města, která  byla přerušena před přibližně deseti lety. Evidenci je 
ochotna provést paní Janurová, která dříve vedla archiv dokumentů v celostátním deníku. 
Město pravděpodobně vlastní archivační program, což prověří paní Tesařová. V souvislosti 
s dokončením katalogizace vzniknou mzdové náklady a náklady na kancelářské potřeby. Výše 
prostředků bude specifikována.  Letopisecká komise přijala v této souvislosti  následující 
usnesení. 
 
Usnesení č.2: 
Letopisecká komise doporučuje radě města vyčlenit v rozpočtu na příští rok prostředky 
na provedení elektronické katalogizace a archivaci historických materiálů města. Částka 
bude specifikována.  
Pro: 5         Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Dále byly diskutovány možnosti digitalizace historických  materiálů a způsob zajištění 
digitálních informací před poškozením. Pan Pokorný informoval o možnosti bezplatné 
digitalizace dokumentů v Okresním archivu ve Zdibech. Pan Rubeš upozornil na možnost 
umístění archivních materiálů na webu. Materiály to zpřístupní lidem, ale umožní i jejich 
zachování. Metoda je běžně užívána velkými muzei a archivy.  Pan Pokorný upozornil na to, 
že přes veškerou péči nebude město nikdy schopné zajistit takové podmínky archivace, aby 
nedocházelo např. k degradaci papíru tiskovin a ztrátě digitálních dat. Paní Tesařová 
potvrdila, že není v silách města v potřebných intervalech provádět zálohy elektronických dat. 
Komise se shodla na tom, že V. Pokorný, J.Tesařová a Z.Havránková osloví ředitele 
Okresního archivu ve Zdibech pana Kolka a projednají s ním optimální způsob vedení 
městského archivu. 
 
6  Různé  

 
Uložení pamětní schránky do železničního viaduktu  

 
V souvislosti s rekonstrukcí historického železničního  mostu tzv. Devíti kanálů  bude do jeho 
pilíře uložena pamětní schránka s dokumenty.  
Přípravu schránky popsala paní Tesařová. Úložná schránka bude dřevěná, bude oplechována, 
o velikosti 39x29,5x14cm, vnitřní rozměr A4. Po diskuzi byly k uložení do schránky 
navrženy zejména tyto dokumenty a artefakty: fotografie zastupitelů, dopis starosty, malá 
kopie městské vlajky, pečeť města, aktuální mapa města nebo mapa územního plánu, foto 
náměstí Arnošta z Pardubic současné a po rekonstrukci (studie), Život Úval, informace o 
základní škole, zatavená sada mincí vydaná ČNB  (zajistí J.Horová),některé z celostátních 
novin,  notový záznam některé skladby skupiny Divokej Bill, plány rekonstrukce mostu a 
trati, foto před a po rekonstrukci. 
Pan Rubeš upozornil, že není vhodné do schránky ukládat barevné fotografie a digitální 
nosiče. 



Nedopsané kronikářské zápisy  
 
Pan Pokorný upozornil na to, že jsou stále ještě nedopsané kronikářské zápisy z let 1990 až 
2003. Dále pan Pokorný informoval, že podklady pro napsání kroniky jsou v archivu, ale pro 
velké pracovní vytížení se nemůže zpracování kronik věnovat. Navíc v daném období 
v Úvalech nežil a musel by vycházet pouze z písemných podkladů.  
Z. Havránková přislíbila, že projedná s paní L.Mandovou možnost zpracování nejprve 
jednoho ročníku kroniky.  

 
Street Art v Úvalech 
 

Členové komise diskutovali způsob a rozsah využití atreet artu na objektech v Úvalech. 
Názory se lišily od striktního odmítnutí street artu vůbec, až po jeho využití na plochách jinak 
fádních a nevzhledných. Pan Procházka např. upozornil na to, že městem podporované 
aktivity v oblasti street artu mohou jen povzbudit vznik nelegálních a nechtěných graffiti.  
Všichni členové komise nesouhlasí s užitím street artu na budovách, které leze považovat za 
historické (postavené před II.sv.válkou,  např. budova nádraží, základní škola). Shoda byla na 
využití street artu v prostorách podchodů. Zde ale převažovala podpora motivům, které  
souvisejí s pamětihodnostmi a zajímavostmi města – Devět kanálů, kostel, rozhledna, rybníky.   
Podle informace pana Pokorného má dojít k použití street artu na výzdobu zdi u vjezdu do 
objektu čp. 12 (VPS), který je nově ve vlastnictví města. Podle záměrů rady města zde mají 
být využity motivy, které budou upozorňovat na stávající využití objektu tj. činnost veřejně 
prospěšných služeb, ekologie. Z.Havránková upozornila, že čp.12 je jeden ze tří městských 
historických mlýnů, který existoval nejméně  již na začátku 18. století. Dále zde byla po větší 
část 20 století konzervárna (Fruta). To vše by se mělo na eventuálním vyobrazení objevit.  
Letopisecká komise se nakonec shodla na následujícím usnesení, které se týká plánovaného 
použití street artu na historickou budovu nádraží. 

 
 

Usnesení č.3: 
Letopisecká komise nedoporučuje Radě města Úvaly  aplikovat street art na historické 
budovy (nádraží, škola, apod.)  
Pro: 5         Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
 
  

Předsedkyně komise poděkovala přítomným za účast a jednání v 19.30 hodin ukončila. 
 
 
 
     
 
 
       Předsedkyně komise letopisecké 
           Ing. Zdeňka Havránková 
















	PŘEHLED schválených usnesení 16. jednání Rady města Úvaly ze dne 11.8.2015
	Zápis z jednání
	Usnesení č.R-380/2015 - Příloha č. 1 k materiálu Rady města Úvaly- JUDr. Suchánek
	Usnesení č.R-380/2015 - Příloha č. 2 k materiálu Rady města Úvaly JUDr. Exner
	Usnesení č.R-380/2015 - Příloha č. 3 k materiálu Rady města Úvaly JUDr. Podkonický
	Usnesení č.R-381/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - mapka trasy závodu
	Usnesení č.R-382/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zákres pro návrh územního opatření o stavební uzávěře v lo...
	Usnesení č.R-383/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh Záměru na prodej části pozemku
	Usnesení č.R-384/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh Záměru na prodej pozemku
	Usnesení č.R-385/2015 - Příloha č.1 k materiálu Rady města Úvaly - Protokoly z prvního jednání a z druhého jednání komise
	Usnesení č.R-385/2015 - Příloha č.2 k materiálu Rady města Úvaly-protokol z druhého jednání
	Usnesení č.R-386/2015 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.2 - pan L.V.
	Usnesení č.R-387/2015 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.1  - pan R.R.
	Usnesení č.R-388/2015 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o smlouvě budoucí č.IV-12-6018714/VB/1
	Usnesení č.R-388/2015 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace
	Usnesení č.R-389/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o smlouvě budoucí č.IP-12-6008918/VB/1
	Usnesení č.R-389/2015 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace
	Usnesení č.R-390/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - záměr města, protokol o průběhu výběrového řízení
	Usnesení č.R-391/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zpráva o posouzení a hodnocení
	Usnesení č.R-392/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly- zpráva o posouzení a hodnocení
	Usnesení č.R-393/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z jednání  komise
	Usnesení č.R-394/2015 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly-návrh dodatku č.1
	Usnesení č.R-395/2015 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly-dodatek č.3
	Usnesení č.R-395/2015 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-změna rozhodnutí
	Usnesení č.R-396/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z dokončení posouzení a hodnocení
	Usnesení č.R-397/2015 - Příloha č.1 k materiálu Rady města Úvaly-inspekční zpráva
	Usnesení č.R-399/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 1/2015 z jednání Letopisecké komise
	Usnesení č.R-400/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o výpůjčce
	Usnesení č.R-402/2015 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zpráva z posouzení a hodnocení nabídek



